7 Quod si postquam a sacer-
 8 dote visus est, & redditus
 9 munditiz, iterum lepra cre-
 10 verit, adducetur ad eum, Et
 11 immunditiz condemnabitur.
 12 Plaga lepræ si fuerit in homi-
 13 ne, adducetur ad sacerdotem,
 14 Et videbit eum. Cùmq; color
 15 albus in cute fuerit, & ca-
 16 pillorum mutaverit aspectum,
 17 ipsa quoque caro viva
 18 apparuerit: Lepra vetustissi-
 19 ma iudicabitur, atque inlicita
 20 cuti. Contaminabit itaque
 21 eum sacerdos, & non recludet,
 22 quia periculum immun-
 23 ditiz est. Sin autè effloruerit
 24 difcurrens lepra in cute, & o-
 25 peruerit omnè cutem à capite
 26 usque ad pedes, quidquid sub
 27 aspectum oculorum cadit,
 28 Considerabit eum sacerdos,
 29 & teneri leprâ mundissimâ
 30 iudicabit: eò quod omnis in
 31 candor versa sit, & idcirco
 32 homo mundus erit. Quando
 33 verò caro vivens in eo ap-
 34 paruerit, Tunc sacerdotis ju-
 35 dicio pollicetur, & inter im-
 36 mundos reputabitur, carorū
 37 enim viva si lepra aspergatur,
 38 immunda est. Quod si rur-
 39 sum versa fuerit in alborem,
 40 & totum hominè operuerit,
 41 Considerabit eum sacerdos,
 42 & mundum esse decernet.
 43 Caro autem & cutis in qua
 44 ulcus natū est fanatū, Et in lo-
 45 co ulceris cicatrix alba appa-
 46 ruerit, sive subrica, adducetur
 47 homo ad sacerdotem: Qui,
 48 cūm viderit locum lepræ hu-
 49 miliorem carne reliquā, & pilos
 50 verfos in candorem, contaminabit eum: plaga
 51 enim lepræ orta est in ul-
 52 cere. Quod si pilus coloris
 53 est priflumi, & cicatrix sub-
 54 obscura, & vicinâ carne non
 55 est humilior, recludet eum
 56 septem diebus: Et si quidem
 57 creverit, adjudicabit eum
 58 lepra.

7 Et post ulterius processerit plaga per cutem
 8 si postquam consideravit eam sacerdos, et mun-
 9 davit illam, ostendit eam iterum sacerdoti.
 10 Inspiciet; sacerdos: si irreplet plaga in eum,
 11 contaminet eam sacerdos, quia lepra est.
 12 Et quidem plaga lepræ cūm fuerit in homi-
 13 ne, adducant eum ad sacerdotem. Inspiciet; quod
 14 sacerdos: si cicatrix alba fuerit in cute, &
 15 ipsius pilus verfos sit ad albescendum, & si
 16 gnium carnis vivæ apparerit in cicatrice: Lepra
 17 est inveterata in cute carnis ejus, pol-
 18 lutum declarat eum sacerdos, nec recludat
 19 eum, quandoquidem immundus est. Quod
 20 si volando volaverit lepra per eum ejus quod
 21 regat; lepra totâ ejus pellem ab ipsius capite
 22 usque ad pedes ejus, quicquid scilicet deprehendit
 23 oculi sacerdotis: Consideret sacerdos: si
 24 texit lepra totâ carnem ejus, mundet sacer-
 25 dos plagâ (tota enim caro versa est in candorem)
 26 siquidem munda est. In die autem quâ
 27 apparerit in eo caro viva, erit immundus.
 28 Et considerabit sacerdos carnem vivam, &
 29 immundam pronuntiabit carnem vivam: im-
 30 munda enim est, quia lepra est. At si ver-
 31 sa fuerit caro viva ad albescendum; addu-
 32 cant eum ad sacerdotem: Videatq; sacerdos: si
 33 vera est plaga ad albescendum, mundet
 34 sacerdos plagam, quia immundus est. Et
 35 caro si habuerit ulcus in cute sua, & sanatum
 36 fuerit, Manferitque in loco ulceris ci-
 37 carrix alba, aut macula alba vive rubra
 38 ostendant eam sacerdoti. Considerabit au-
 39 tem illam sacerdos, & quidem si aspectus
 40 ejus humilior est pelle, & pilus ejus ver-
 41 fus est ad albescendum: contaminet eam sacerdos
 42 eo quod plaga est lepræ, & in ulcere crevit.
 43 Sin autem viderit sacerdos nullum esse in
 44 ea pilum candidum, nec eam evasisse hu-
 45 miliorem cutem, sed æqualem esse: occludat
 46 eam sacerdos septem diebus. At si ulterius
 47 progrediatur in pelle, contaminet eam sa-
 48 cerdos, quoniam plaga est lepræ.

7 Et post ulterius processerit plaga per cutem
 8 si postquam consideravit eam sacerdos, et mun-
 9 davit illam, ostendit eam iterum sacerdoti.
 10 Inspiciet; sacerdos: si irreplet plaga in eum,
 11 contaminet eam sacerdos, quia lepra est.
 12 Et quidem plaga lepræ cūm fuerit in homi-
 13 ne, adducant eum ad sacerdotem. Inspiciet; quod
 14 sacerdos: si cicatrix alba fuerit in cute, &
 15 ipsius pilus verfos sit ad albescendum, & si
 16 gnium carnis vivæ apparerit in cicatrice: Lepra
 17 est inveterata in cute carnis ejus, pol-
 18 lutum declarat eum sacerdos, nec recludat
 19 eum, quandoquidem immundus est. Quod
 20 si volando volaverit lepra per eum ejus quod
 21 regat; lepra totâ ejus pellem ab ipsius capite
 22 usque ad pedes ejus, quicquid scilicet deprehendit
 23 oculi sacerdotis: Consideret sacerdos: si
 24 texit lepra totâ carnem ejus, mundet sacer-
 25 dos plagâ (tota enim caro versa est in candorem)
 26 siquidem munda est. In die autem quâ
 27 apparerit in eo caro viva, erit immundus.
 28 Et considerabit sacerdos carnem vivam, &
 29 immundam pronuntiabit carnem vivam: im-
 30 munda enim est, quia lepra est. At si ver-
 31 sa fuerit caro viva ad albescendum; addu-
 32 cant eum ad sacerdotem: Videatq; sacerdos: si
 33 vera est plaga ad albescendum, mundet
 34 sacerdos plagam, quia immundus est. Et
 35 caro si habuerit ulcus in cute sua, & sanatum
 36 fuerit, Manferitque in loco ulceris ci-
 37 carrix alba, aut macula alba vive rubra
 38 ostendant eam sacerdoti. Considerabit au-
 39 tem illam sacerdos, & quidem si aspectus
 40 ejus humilior est pelle, & pilus ejus ver-
 41 fus est ad albescendum: contaminet eam sacerdos
 42 eo quod plaga est lepræ, & in ulcere crevit.
 43 Sin autem viderit sacerdos nullum esse in
 44 ea pilum candidum, nec eam evasisse hu-
 45 miliorem cutem, sed æqualem esse: occludat
 46 eam sacerdos septem diebus. At si ulterius
 47 progrediatur in pelle, contaminet eam sa-
 48 cerdos, quoniam plaga est lepræ.

תרגום אונקלוס

Targum Onkelos.

35 וְאִם אִסְּפָא יוֹקִי נְתָקָא בְּמִשְׁכַּת 36 פְּקִד רְכוּתֵיהּ: וְיִחְוֶיהָ בְּהַנְּתָא וְהָא 37 אִסְּפָא נְתָקָא בְּמִשְׁכַּת לֵא דִּבְרַךְ 38 וְאִם פְּרִיזָא קָם נְתָקָא וְשַׁעַר אִסְּפָא 39 וְיִרְעִינָה בְּהַנְּתָא וְיִבְרָא אִתְּמַלְּא 40 וְיִבְרָא בְּפִסְקֵיהּ וְיִבְרָא בְּהַנְּתָא 41 וְיִבְרָא בְּהַנְּתָא וְיִבְרָא בְּהַנְּתָא 42 וְיִבְרָא בְּהַנְּתָא וְיִבְרָא בְּהַנְּתָא 43 וְיִבְרָא בְּהַנְּתָא וְיִבְרָא בְּהַנְּתָא 44 וְיִבְרָא בְּהַנְּתָא וְיִבְרָא בְּהַנְּתָא 45 וְיִבְרָא בְּהַנְּתָא וְיִבְרָא בְּהַנְּתָא 46 וְיִבְרָא בְּהַנְּתָא וְיִבְרָא בְּהַנְּתָא 47 וְיִבְרָא בְּהַנְּתָא וְיִבְרָא בְּהַנְּתָא 48 וְיִבְרָא בְּהַנְּתָא וְיִבְרָא בְּהַנְּתָא 49 וְיִבְרָא בְּהַנְּתָא וְיִבְרָא בְּהַנְּתָא 50 וְיִבְרָא בְּהַנְּתָא וְיִבְרָא בְּהַנְּתָא

35 Sed si diffundendo disperserit 36 Sed si per eum post purgationem fuerit, si tacerit, si ceciderit, ecce diffudit se per virgine per eum, non inquirere facerds pilum si uerserit, immundus est. Si uero in oculis eius fletus porrigat, pellicula niger effluerit in ea, si nata est plaga, mundus est. Si manducaret, subleuaret eum facerds. Vir autem, cui malis egerit, si fuerit in carne eorum macula candida nubescentes. Videtur, sacerdos, et ecce in 39 cute carnis eorum maculae sunt (a) subobscure, candidantes, impetigo est fletus, in cute, mundus est. Vir etiam in capite depilatus caput eius, caluus est, mundus est. Si uero ab angula iucis egerit depilatus, caput eius, recaluit, est mundus. Cum autem fuerit in caluitio eius, aut in recaluitioe plaga alba subfessens lepra est effluerit in caluitio eius, aut in recaluitio. Vid. dist. 43 eum, sacerdos, et ecce tumor est plaga albus subfessens in caluitio eius, aut recaluitio, sicut apertus lepra in cute carnis. Homo est leprosus, 44 immundus est; immundus est. 36 Iudabit enim sacerdos, in cute est plaga eius. Leprosus autem in quo fuerit plaga uelset erunt diffusa, (f) labii erit nudatum, immundus est, 38 immundus uocabitur. Omnis autem dicitur quibus plaga erit in eo, pollutus est; immundus est, folus habitabit, extra castra erit habitatio eius. Quis 47 autem in uelsetione lepra plaga lepra, in uelsetione lepra, non aut uelsetione linea, aut 48 in stamine, aut in subtegmine, linea, aut lauis, aut in pelle, aut in quouis parte 49 pelliceo. Feerit, plaga creuescens, aut subfessens in uelsetione, aut in pelle, aut in stamine, aut in quouis parte pelliceo, plaga lepra est, uelsetibus, eam facerds. Et uisit plagam, facerds 50 et includet plagam septem diebus.

VERSIO SAMARITANA.

35 וְאִם אִסְּפָא יוֹקִי נְתָקָא בְּמִשְׁכַּת 36 פְּקִד רְכוּתֵיהּ: וְיִחְוֶיהָ בְּהַנְּתָא וְהָא 37 אִסְּפָא נְתָקָא בְּמִשְׁכַּת לֵא דִּבְרַךְ 38 וְאִם פְּרִיזָא קָם נְתָקָא וְשַׁעַר אִסְּפָא 39 וְיִרְעִינָה בְּהַנְּתָא וְיִבְרָא אִתְּמַלְּא 40 וְיִבְרָא בְּפִסְקֵיהּ וְיִבְרָא בְּהַנְּתָא 41 וְיִבְרָא בְּהַנְּתָא וְיִבְרָא בְּהַנְּתָא 42 וְיִבְרָא בְּהַנְּתָא וְיִבְרָא בְּהַנְּתָא 43 וְיִבְרָא בְּהַנְּתָא וְיִבְרָא בְּהַנְּתָא 44 וְיִבְרָא בְּהַנְּתָא וְיִבְרָא בְּהַנְּתָא 45 וְיִבְרָא בְּהַנְּתָא וְיִבְרָא בְּהַנְּתָא 46 וְיִבְרָא בְּהַנְּתָא וְיִבְרָא בְּהַנְּתָא 47 וְיִבְרָא בְּהַנְּתָא וְיִבְרָא בְּהַנְּתָא 48 וְיִבְרָא בְּהַנְּתָא וְיִבְרָא בְּהַנְּתָא 49 וְיִבְרָא בְּהַנְּתָא וְיִבְרָא בְּהַנְּתָא 50 וְיִבְרָא בְּהַנְּתָא וְיִבְרָא בְּהַנְּתָא